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ATLETA
NATALINO LOPES DA COSTA
THAYMISSON WALLACE DE SOUZA
SAMUEL JANUARIO MENDES

MARCUS PAULO DE OLIVEIRA

JOSE ROBERTO MARTINS DA SILVA

LUIS CLAUDIO BARROS MACHADO
BRUNO GUEDES DOS SANTOS

RHUAN DE SOUZA TORMEN LOPES
MARCOS AURELIO CESARIO HENRIQUES
GERSON FERREIRA BELTRAO BARCELOS
ANDERSON VITORETI

DAVI DA CONCEICAO MARIA

MARCOS VINICIUS FAGUNDES DE SOUZA
ANDRE LUIZ SANTIAGO

JONATHAN ALEXANDER BARBOSA
MARCELO MIGUEL SILVA

ARTHUR ABRAHAO LOPES

GLEIDSON FERREIRA

LUAN DUQUE SCHAEFFER

ALEXANDRE SILVA ROSA

MATHEUS MOREIRA DE GODOI SILVA
JOSE ALVES DA COSTA NETO

JADER ROCHA AMORIM

JOSE JAIME ALVES VIEIRA

SEBASTIAO LUIZ GOMES

WALLACE JACKSON DE PAULA

CARLOS ROBERTO GUEDES CINTRA
JOSE MARIA DIAS

JOSE CARLOS GONCALVES FLORENTINO

CIDADE
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA

EQUIPE

O PAI TA ON
PARADESPORTO SEL (+)
PARADESPORTO SEL (A)
PARADESPORTO SEL (A)

PAPA LEGUAS DE JF

O PAI TA ON

PARADESPORTO SEL (A)

SUPER AMIGOS (PCD)
PARADESPORTO SEL (A)
PARADESPORTO SEL (A)
PARADESPORTO SEL (A)
PARADESPORTO SEL (A)
PARADESPORTO SEL (A)

SUPER AMIGOS (PCD)

RAZAO PARA CORRER
PARADESPORTO SEL (B)
PARADESPORTO SEL (A)

SUPER AMIGOS (PCD)
PARADESPORTO SEL (A)

MAXXRUN
PARADESPORTO SEL (B)
SOL E NEVE

SUPER AMIGOS (PCD)

PARADESPORTO SEL (B)
O PAI TA ON
SUPER AMIGOS (PCD)
SUPER AMIGOS (PCD)

TEMPO
23:34.6
24:10.9
25:42.5
26:15.9
28:17.2
28:29.6
28:41.9
30:38.8
31:28.1
31:37.1
32:07.5
33:18.6
33:47.2
34:06.0
34:17.9
36:05.9
36:22.3
41:22.5
42:10.5
42:20.7
44:45.2
46:04.7
46:31.2
46:42.0
49:22.2
49:54.0
52:06.9
53:34.1
56:21.5

N2 PEITO
3162
3173
3170
3153
3137
3145
3110
3166
3151
3124
3106
3116
3152
3107
3130
3147
3109
3126
3143
3103
3157
3132
3128
618
3171
3178
5003
3136
3134
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302 JOSE LUIZ SOUZA SILVA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD) 58:17.3 3135
coL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO N® PEITO
12 WILLIANA DE CASTRO SILVA TOCANTINS MAXXRUN 31:56.4 3181
22 MARIA APARECIDA LOPES DE ASSIS DETONI JUIZ DE FORA MAXXRUN 34:17.0 3154
32 JUSSARA FERREIRA LOPES JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (+) 35:27.0 3140
42 JULIANA DAS DORES DE OLIVEIRA DESCOBERTO MAXXRUN 35:54.2 3139
52 ANGELA MARIA DE BARROS JUIZ DE FORA A MAE TA ON 36:17.1 3108
62 MONELY HENYSY DE SOUZA ARLEU STUTZ JUIZ DE FORA MAXXRUN 38:29.0 3158
2  GEOVANA MACIEL JUIZ DE FORA PE DE PANO 41:10.4 3122
2 DEBORA TARCIELE ANDRE DIAS JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL 41:18.0 3117
e FABIANA DE ALMEIDA ANGELO JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (+) 41:19.5 3121
102 JULIA CHRISTINA MENDES DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA MEGA ACADEMIA 42:48.4 3138
112 LUDIMILA DE CASTRO VIEIRA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (+) 43:04.0 3144
12° SHISLEY DE PAULO JUIZ DE FORA A MAE TA ON 43:13.1 3172
132 MARIA DA CONSOLAC/TO JARDIM JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL 49:45.6 3155
14° LILIAN APARECIDA GONCALVES DE SOUZA JUIZ DE FORA POWER TEAM 49:47.5 3142
152 NADIA DIAS DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA CORREDORAS PODEROSAS 52:14.4 3160
16° RAQUEL PETERS JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL 54:07.2 3163
172 RITA BENEDITO DOS SANTOS JUIZ DE FORA - 54:38.4 3167
182 DALCILENE RAMOS DE ASSIS JUIZ DE FORA MAXXRUN 56:56.8 3115
192 GISELVIA ROCHA FARINHA JUIZ DE FORA CORREDORAS PODEROSAS 58:08.3 3125
20° JONIMAR DA SILVA APOLINARIO JUIZ DE FORA A MAE TA ON 58:28.5 3131
212 MONIQUE CRISTINA DA SILVA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (+) 58:54.8 3159
222 ROSANGELA APARECIDA CELESTINO JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL 1:02:34.9 3169
232 ANA LUCIA PEREIRA DIAS JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD) 1:11:47.9 3105
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Corridas de Rua RESULTADO EXTRAOFICIAL - PESSOA COM DEFICIENCIA - 6 KM Corridas de Rua

EQUIPES DE PESSOAS COM DEFICIENCIA - MASCULINAS

12 COLOCADA
coL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL
32 SAMUEL JANUARIO MENDES JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 22
42 MARCUS PAULO DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 18
72 BRUNO GUEDES DOS SANTOS JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 14
112 ANDERSON VITORETI JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 10
12° DAVI DA CONCEIC/TO MARIA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 9
132 MARCOS VINICIUS FAGUNDES DE SOUZA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 8
142 ANDRE LUIZ SANTIAGO JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 7
152 JONATHAN ALEXANDER BARBOSA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 6
192 [UAN DUQUE SCHAEFFER JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 2 96
coL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL
12 NATALINO LOPES DA COSTA JUIZ DE FORA O PAI TA ON 30
62 LUIS CLAUDIO BARROS MACHADO JUIZ DE FORA O PAI TA ON 15 45
coL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL
e MARCOS AURELIO CESARIO HENRIQUES JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD) 12
16° MARCELO MIGUEL SILVA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD) 5
202 ALEXANDRE SILVA ROSA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD) 1 18

42 COLOCADA
coL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL
182 GLEIDSON FERREIRA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (B) 3 3
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Corridas de Rua RESULTADO EXTRAOFICIAL - PESSOA COM DEFICIENCIA - 6 KM Corridas de Rua

EQUIPES DE PESSOAS COM DEFICIENCIA - FEMININAS

12 COLOCADA
coL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL
82 DEBORA TARCIELE ANDRE DIAS JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL 13
132 MARIA DA CONSOLACAO JARDIM JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL 8
16° RAQUEL PETERS JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL 5 26
coL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL
52 ANGELA MARIA DE BARROS JUIZ DE FORA A MAE TA ON 16

122 SHISLEY DE PAULO JUIZ DE FORA A MAE TA ON 9 25



