

**PESSOA COM DEFICIÊNCIA**

**PESSOA COM DEFICIÊNCIA - MASCULINO**

<b>COL</b>	<b>ATLETA</b>	<b>CIDADE</b>	<b>EQUIPE</b>	<b>TEMPO</b>	<b>Nº PEITO</b>
1º	NATALINO LÓPES DA COSTA	JUIZ DE FORA	O PAI TÁ ON	23:34.6	3162
2º	THAYMISSON WALLACE DE SOUZA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (+)	24:10.9	3173
3º	SAMUEL JANUÁRIO MENDES	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	25:42.5	3170
4º	MARCUS PAULO DE OLIVEIRA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	26:15.9	3153
5º	JOSÉ ROBERTO MARTINS DA SILVA	JUIZ DE FORA	PAPA LÉGUAS DE JF	28:17.2	3137
6º	LUIS CLAUDIO BARROS MACHADO	JUIZ DE FORA	O PAI TÁ ON	28:29.6	3145
7º	BRUNO GUEDES DOS SANTOS	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	28:41.9	3110
8º	RHUAN DE SOUZA TORMEN LOPES	JUIZ DE FORA	-	30:38.8	3166
9º	MARCOS AURÉLIO CESÁRIO HENRIQUES	JUIZ DE FORA	SUPER AMIGOS (PCD)	31:28.1	3151
10º	GERSON FERREIRA BELTRÃO BARCELOS	JUIZ DE FORA	-	31:37.1	3124
11º	ANDERSON VITORETI	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	32:07.5	3106
12º	DAVI DA CONCEIÇÃO MARIA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	33:18.6	3116
13º	MARCOS VINÍCIUS FAGUNDES DE SOUZA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	33:47.2	3152
14º	ANDRÉ LUIZ SANTIAGO	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	34:06.0	3107
15º	JONATHAN ALEXANDER BARBOSA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	34:17.9	3130
16º	MARCELO MIGUEL SILVA	JUIZ DE FORA	SUPER AMIGOS (PCD)	36:05.9	3147
17º	ARTHUR ABRAHAO LOPES	JUIZ DE FORA	RAZÃO PARA CORRER	36:22.3	3109
18º	GLEIDSON FERREIRA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (B)	41:22.5	3126
19º	LUAN DUQUE SCHAEFFER	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	42:10.5	3143
20º	ALEXANDRE SILVA ROSA	JUIZ DE FORA	SUPER AMIGOS (PCD)	42:20.7	3103
21º	MATHEUS MOREIRA DE GODÓI SILVA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	44:45.2	3157
22º	JOSÉ ALVES DA COSTA NETO	JUIZ DE FORA	MAXXRUN	46:04.7	3132
23º	JÁDER ROCHA AMORIM	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (B)	46:31.2	3128
24º	JOSÉ JAIME ALVES VIEIRA	JUIZ DE FORA	SOL E NEVE	46:42.0	618
25º	SEBASTIÃO LUIZ GOMES	JUIZ DE FORA	SUPER AMIGOS (PCD)	49:22.2	3171
26º	WALLACE JACKSON DE PAULA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (B)	49:54.0	3178
27º	CARLOS ROBERTO GUEDES CINTRA	JUIZ DE FORA	O PAI TÁ ON	52:06.9	5003
28º	JOSÉ MARIA DIAS	JUIZ DE FORA	SUPER AMIGOS (PCD)	53:34.1	3136
29º	JOSÉ CARLOS GONÇALVES FLORENTINO	JUIZ DE FORA	SUPER AMIGOS (PCD)	56:21.5	3134

**30º** JOSÉ LUIZ SOUZA SILVA

JUIZ DE FORA

SUPER AMIGOS (PCD)

58:17.3

3135

**PESSOA COM DEFICIÊNCIA - FEMININO**

<b>COL</b>	<b>ATLETA</b>	<b>CIDADE</b>	<b>EQUIPE</b>	<b>TEMPO</b>	<b>Nº PEITO</b>
<b>1º</b>	WILLIANA DE CASTRO SILVA	TOCANTINS	MAXXRUN	31:56.4	3181
<b>2º</b>	MARIA APARECIDA LOPES DE ASSIS DETONI	JUIZ DE FORA	MAXXRUN	34:17.0	3154
<b>3º</b>	JUSSARA FERREIRA LOPES	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (+)	35:27.0	3140
<b>4º</b>	JULIANA DAS DORES DE OLIVEIRA	DESCOBERTO	MAXXRUN	35:54.2	3139
<b>5º</b>	ANGELA MARIA DE BARROS	JUIZ DE FORA	A MÃE TÁ ON	36:17.1	3108
<b>6º</b>	MÔNELY HENYSY DE SOUZA ARLEU STUTZ	JUIZ DE FORA	MAXXRUN	38:29.0	3158
<b>7º</b>	GEOVANA MACIEL	JUIZ DE FORA	PÉ DE PAN	41:10.4	3122
<b>8º</b>	DÉBORA TARCLEIE ANDRÉ DIAS	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL	41:18.0	3117
<b>9º</b>	FABIANA DE ALMEIDA ÂNGELO	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (+)	41:19.5	3121
<b>10º</b>	JÚLIA CHRISTINA MENDES DE OLIVEIRA	JUIZ DE FORA	MEGA ACADEMIA	42:48.4	3138
<b>11º</b>	LUDIMILA DE CASTRO VIEIRA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (+)	43:04.0	3144
<b>12º</b>	SHISLEY DE PAULO	JUIZ DE FORA	A MÃE TÁ ON	43:13.1	3172
<b>13º</b>	MARIA DA CONSOLAÇÃO JARDIM	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL	49:45.6	3155
<b>14º</b>	LILIAN APARECIDA GONCALVES DE SOUZA	JUIZ DE FORA	POWER TEAM	49:47.5	3142
<b>15º</b>	NÁDIA DIAS DE OLIVEIRA	JUIZ DE FORA	CORREDORAS PODEROSAS	52:14.4	3160
<b>16º</b>	RAQUEL PETERS	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL	54:07.2	3163
<b>17º</b>	RITA BENEDITO DOS SANTOS	JUIZ DE FORA	-	54:38.4	3167
<b>18º</b>	DALCILENE RAMOS DE ASSIS	JUIZ DE FORA	MAXXRUN	56:56.8	3115
<b>19º</b>	GISELVIA ROCHA FARINHA	JUIZ DE FORA	CORREDORAS PODEROSAS	58:08.3	3125
<b>20º</b>	JONIMAR DA SILVA APOLINÁRIO	JUIZ DE FORA	A MÃE TÁ ON	58:28.5	3131
<b>21º</b>	MONIQUE CRISTINA DA SILVA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (+)	58:54.8	3159
<b>22º</b>	ROSÂNGELA APARECIDA CELESTINO	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL	1:02:34.9	3169
<b>23º</b>	ANA LUCIA PEREIRA DIAS	JUIZ DE FORA	SUPER AMIGOS (PCD)	1:11:47.9	3105

**EQUIPES DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - MASCULINAS**

**1ª COLOCADA**

COL	ATLETA	CIDADE	EQUIPE	PONTOS	TOTAL
3º	SAMUEL JANUÁRIO MENDES	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	22	
4º	MARCUS PAULO DE OLIVEIRA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	18	
7º	BRUNO GUEDES DOS SANTOS	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	14	
11º	ANDERSON VITORETI	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	10	
12º	DAVI DA CONCEIÇÃO MARIA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	9	
13º	MARCOS VINÍCIUS FAGUNDES DE SOUZA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	8	
14º	ANDRÉ LUIZ SANTIAGO	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	7	
15º	JONATHAN ALEXANDER BARBOSA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	6	
19º	LUAN DUQUE SCHAEFFER	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	2	96

**2ª COLOCADA**

COL	ATLETA	CIDADE	EQUIPE	PONTOS	TOTAL
1º	NATALINO LÓPES DA COSTA	JUIZ DE FORA	O PAI TÁ ON	30	
6º	LUIS CLAUDIO BARROS MACHADO	JUIZ DE FORA	O PAI TÁ ON	15	45

**3ª COLOCADA**

COL	ATLETA	CIDADE	EQUIPE	PONTOS	TOTAL
9º	MARCOS AURÉLIO CESÁRIO HENRIQUES	JUIZ DE FORA	SUPER AMIGOS (PCD)	12	
16º	MARCELO MIGUEL SILVA	JUIZ DE FORA	SUPER AMIGOS (PCD)	5	
20º	ALEXANDRE SILVA ROSA	JUIZ DE FORA	SUPER AMIGOS (PCD)	1	18

**4ª COLOCADA**

COL	ATLETA	CIDADE	EQUIPE	PONTOS	TOTAL
18º	GLEIDSON FERREIRA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (B)	3	3



**37º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA**  
**3ª CORRIDA BAHAMAS NIGHT RUN**  
**30/11/2025**  
**RESULTADO EXTRAOFICIAL - PESSOA COM DEFICIÊNCIA - 6 KM**



**EQUIPES DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - FEMININAS**

**1ª COLOCADA**

<b>COL</b>	<b>ATLETA</b>	<b>CIDADE</b>	<b>EQUIPE</b>	<b>PONTOS</b>	<b>TOTAL</b>
8º	DÉBORA TARCIELE ANDRÉ DIAS	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL	13	
13º	MARIA DA CONSOLAÇÃO JARDIM	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL	8	
16º	RAQUEL PETERS	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL	5	<b>26</b>

**1ª COLOCADA**

<b>COL</b>	<b>ATLETA</b>	<b>CIDADE</b>	<b>EQUIPE</b>	<b>PONTOS</b>	<b>TOTAL</b>
5º	ANGELA MARIA DE BARROS	JUIZ DE FORA	A MÃE TÁ ON	16	
12º	SHISLEY DE PAULO	JUIZ DE FORA	A MÃE TÁ ON	9	<b>25</b>